REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 31.01.2019

VENDIM

Nr /L date 31.01.2019

“Pér
Procedurén e shqyrtimit dhe miratimit té pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin
akademik 2018-2019, té studentéve té pranuar né programet e studimit profesionale dhe né
programet e ciklit té paré té studimeve”

Né mbéshtetje t& nenit 47 dhe 49 t& Ligjit Nr. 80/2015, daté¢ 22.07.2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipéris€”, VKM nr. 40 daté
23.01.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr. 269, daté¢ 29.03.2017 “Pér pércaktimin e
kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e pranimit n€ njé program té ciklit t& paré té studimeve, né
njé program té integruar t€ studimeve ose n€ njé€ program t& studimeve profesionale, q¢ pérjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit,” t& ndryshuar, Bordi i Administrimit , n€ mbledhjen e Tjj t€ datés 31.01.2019

VENDOSI:

1. T gjithé studentét e Ciklit t& paré t& studimeve, qé€ plotésojné kriteret e VKM nr. 40 daté 23.01.2019 dhe
nuk kané pérfituar pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik 2018-2019 do t&€ dorézojné
dokumentacionin sipas formularit bashkéngjitur.

2. Té fillojé nga data 04.02.2019 procesi i dorézimit t&€ dokumentacionit provues t& plotésimit t€ kritereve
pérkatése pér t& pérfituar pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit. Afati i dorézimit t&€ dokumentacionit t&
jeté deri me daté 18.02.2019.

3. Té ngrihet komisioni “ad hoc” pér kété qéllim si mé poshté:

- Eljan Hoxha kryetar
- Fatma Spahiu anétare
- EdaCela anétare
- Eglantina Palloshi ~ anétare
- Filip Qosja anétare
- Romina Pitja anétare
- Arta Skénderi anétare

Brenda 7 (shtaté) ditéve nga manja e kérkesés sé studentit té kryhe




=Sy

Brenda 5 ditéve nga mbérritja né institucion € konfirmimit t€ dokumentacionit, Bordi 1 Administrimit do t€
miratojé kérkesén € studentit pér pérjashtimin nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik 2018-2019.

Vendimi i Bordi t& administrimit t& shpallet né ambientet e Universitetit dhe né fagen zyrtare.

Vendimi i Bordit t& Administrimit mund t& ankimohet brenda 24 oréve nga shpallja e tij.

Ankesat lidhur me vendimin € Bordit t& Administrimit do t& shqyrtohen paraprakisht nga Komisioni i
mésipérm dhe pércillen per vendimmarrje Bordit t& Administrimit, brenda 24 oréve.

Ngarkohet Administratori 1 Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I BORDIT

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel.edu.al



